REQUERIMENTO Nº
575
, DE 2004

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XI Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Novo Horizonte, pelo aniversário de 40 anos da Usina São José da Estiva,  comemorado no dia  31 de  março.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Diretor-Geral da Usina São José da Estiva, no Bairro Três Pontes, no Município de Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

A população e as autoridades  de Novo Horizonte,  sentem-se honrados pela comemoração de mais um aniversário da Usina São José da Estiva, pelo relevante papel que ela  desempenha  para o progresso do município.

São 40 anos  gerando empregos para a comunidade e contribuindo de forma significante  para o desenvolvimento da região.

Nada mais justo, portanto, que esta Casa se associe às manifestações de júbilo com a população de Novo Horizonte, pela passagem de mais um aniversário da Usina São José da Estiva.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 509387 020404 1538